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Rozpocet Obce Velké ZaluZie na kalendarny rok 2020

Zakladnym nastrojom hospodérenia obce je rozpoéet. Rozpoéet obce na rok 2020 podla ustanovenia §
10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidldch uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov predloZeny ako vyrovnhany ana rokovani obecného
zastupitelstva schvaleny obecnym zastupitelstvom dria 21.9.2020 Uznesenim &. 109/2020 .

PInenie rozpoltu obce Velké ZaluZie v roku 2020 v planovanych prijmov a aj vydavkov bola ovplyvnend
dopadom pandémie COVID — 19 a opatreniami prijatymi v SR na jej zamedzenie.

1.  Prijmova Cast rozpoctu
Poloika Schvaleny rozpoéet Upraveny Pinenie Plnenie v %

k 31.12.2020
Beiné prijmy 2 935993,40

‘ 2 935 993,40 3011 541,07 103
428 851,66 428 851,66 413 956,66 97
69 045,12 69 045,12 69 045,12 100
3 433 890,18 3433 890,18 3494 542,85 102

Rozdiel medzi planovanymi a skuto¢ne naplnenymi prijmami je vo vy$ke 60 652,67 EUR, ¢o znamend
naplnenie rozpodtu na drovni 102 %.

1.1. BeZné prijmy obce

1.1.1. Danové prijmy

7 . Plnenie 5

Nazov Schvdleny Upraveny k 31.12.2020 Plneniev %
Vynos dane z prijmov poukdzany Gizemnej 1372145 1372145 1415 695,25 103
samosprave
Dan z pozemkov 83 000 83 000 84 777,31 102
Dari zo stavieb 49 000 49 000 48 373,60 99
Dan z bytov a nebytovych priestorov v bytovom 260 260 310,14 119
dome
Dan za psa 2 500 2 500 2 418,17 97
Dan za ubytovanie 700 700 545 78
Darn za uZivanie verejného priestranstva 800 800 184 23
Poplatok za komunalne odpady a drobné 132 000 132 000 102 875,06 78
stavebné odpady
Danové prijmy celkom 1640405 1640405 1655178,53 101

Darové prijmy obce predstavuju aZ 54,96 % beznych prijmov obce . Najvyznamnejsi prijem obce je
podiel na vynose na dani z prijmov ¢o predstavuje az 47 % podiel z beZnych prijmov obce. Tento vynos je
v rozhodujucej miere uréeny na financovanie origindlnych kompetencii obci. Planovany prijem z tejto
rozpoctovej polozky bol 1372 145 EUR. Vzhfadom na vyvoj slovenského hospodarstva sa tento prijem
naplnil na drovni 103% vo vyske 1415695,25 Eur. Mesacny prijem tejto poloZky je reprezentovany
v nasledujucej tabufke ¢.1.



Tabultka 1: Vyvoj vynosu na DPFO v roku 2020

GOl 164440 133555 13022725 111270 70722 94532 117399 115104 112218 114955 125124 126 149

Podiel obce na dani z prijmu fyzickych os6b mal v roku 2020 s vynimkou dvoch vykyvov relativne plynuly
priebeh. Prostriedky poukédzané obci vjanudri vo vy$ke 164 440 EUR predstavovali 11,62 % celkovo
poskytnutych prostriedkov v roku 2020. Tato &iastka Eiastotne prekryla vypadok prijmov obce v mdji
a v juni. V nasledujucich mesiacoch sa prijem ustalil na Grovni priemeru cca 118 491,50 Eur mesacne.
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Druhd najvyznamnejsiu polozku dafiovych prijmov obce tvori dan z nehnutefnosti s ekonomickou
klasifikdciou 121 a pldnovanym prijmom vo vyske 132 260 EUR. Najvyssi podiel vtejto ekonomickej
klasifikacii predstavuje Dafi z pozemkov s planovanym prijmom vo vyske 83 000 Eur. Tato poloZka bola
naplnend na 102 % . Dari zo stavieb bola v roku 2020 naplnena na 99 % vo vyske 48 373,60 EUR. Poslednou
polozkou v tejto klasifikacii je Daf z bytov a nebytovych priestorov. Planovany prijem tu predstavoval
260 EUR a bol naplneny vo vyske 310,14 EUR.

Prijem z Dane za psa bol naplneny na Grovni 97 % vo vyske 2 418,17 EUR, ¢o je o 81,83 Eur menej ako
bol pldnovany objem prijmu.

Daf za ubytovanie bola naplnena na 78 %. Skuto¢ny prijem 545 Eur predstavuje oproti pldnovanému
prijmu 700,- Eur rozdiel vo vy$ke 155,- Eur.

Dafl za uZivanie verejného priestranstva bola naplnena na 23 %. Prijem oproti planu rozpoctu bol nizsi
0616,-EUR ¢o zapridinila situdcia spbsobend spandémiou Covid-19 anasledné prijimanie
protipandemickych opatreni.

Poplatok za komundlne odpady a drobné stavebné odpady s planovanym prijmom 132 000,- Eur
bola v roku 2020 naplnena vo vySke 102 875,06 Eur. Plnenie viak bolo 0 29 124,94 EUR niZdie, ako sa
ocakdvalo a dosiahlo Groveri 78 %.



1.1.2. Nedariové prijmy

: . Plnenie Plnenie v
Ndazov Schvdleny Upraveny k 31.12.2020 %

2700 2700 emor 2
Prijmy z prenajatych bytov 109 700 109 700 113 586,28 104
Z prenajmu SD =] 4200 4200 1 198,90 29
Z prenajatych budov a priestorov__ 9400 9400 12 885,32 137
Spravne poplatky . 12 000 12 000 12 134,03 101
Za porusenie predpisov 100 100 426 426
Cintorinske poplatky— i 6 000 6 000 5517,61 92
Dodévka pitnej vody 120 000 120 000 120 _765,90 _' 101
00 o000 430l a
Predaj prezentaénych materidlov ' 400 400 391,30 98
Vstupné na poduijatia 40 40 0 0
Poplatok za socidlne sluzby 1500 1500 1343 90
Prijmy z predaja tovarov a sluZieb 36 000 36 000 31 346,19 87
Prijmy z predaja orientaénych tabuliek 200 200 160,50 80
Ciastofna Uhrada nakladov MS 15570 15570 10 842,69 70
Ciastotna Uhrada nakladov ) M3 35000 35000 27 415,26 78
Ciastoéna hrada nakladov Skolsky klub 5500 5500 6250 114
Ciastoéna Uhrada nakladov CVC 500 500 390 78

Za znecistenie ovzdusia 1 000 1000 1061 106
Z vkladov ' 100 100 2,35 2
1000 1000 0 0

Iné nedanové prijmy — rozsudok z Krajského 6 300 6 300 7 387,02 117
sudu NR

Z odvodov z hazardnych hier 250 250 119,48 43
] 416460 416460 395217,65 9

Objem nedariovych prijmov bol na rok 2020 schvédleny vo vyske 416 460 Eur. Plnenie dosiahlo Grover 95 %,
¢o predstavuje rozdiel medzi skuto¢ne dosiahnutymi prijmami a planovanymi vo vyske 21 242,35 Eur.
Vyznamnejsim prijmom bol prijem z prenajatych bytov, ktory predstavoval vyku 113 586,28 Eur a naplneny
bol na 104 %. Daldim vyznamnym prijmom bol prijem z dodévky pitnej vody, tito poloika bola naplnena na
drovni 101% vo vy3ke 120 765,90 Eur. Prijem za likvidaciu odpadovych véd, ktory dosiahol droveri 84% vo
vyske 41 356,01 Eur. Ciasto€nd Ghrada nakladov za stravné SJ MS vo vyike 31 346,19 Eur na Urovni 87%.
Planovany prijem nebol naplneny z dévodu uzatvorenia prevédzky MS a 5) MS pre pandémiu COVID - 19.
Prijem z prenajatych budov a priestorov dosiahla trovel 137 %, taktiez spravne poplatky sa vy3plhali na
101 % a poplatky za zneistenie ovzdusia naplnené na urovni 106 %.



1.1.3. Tuzemské beZné granty a transfery

Nazov Schvaleny  Upraveny y ;;{';;‘:‘;EZO Pl"i:‘e v

Zo SR — Matrika 6176,25  6176,25 7 240,37 117
Zo SR - Evid. obyv 139557 1395,57 1395,57 100
Zo SR — Register adries ’ 96,40 96,40 96,40 100
Zo SR - Zivotné prostredie 401,76 401,76 461,_76 100
Vzdelévacie poukazy 75 - 4500 4500 6297,45 140
Vzdeldvacie poukazy CVC 5500 5 500 4 319,55 79
Transfer UPSVR - 28 el e akerioo | 40
Transfer UPSVR — MS 0 0 0 0
Zo SR (preneseﬁmpetenci z8) - 750369 750 369 768 249 102
Zo SR {prenesené kompetencie MS) 7 900 7 900 9048 115
Zo SR - stravovacie navyky 51 M3 10 281,60 10 281,60 10 281,60 100
Zo 3R - stravovacie navyky 25 41664 41664 43 459,20 104
Zo SR —asistent ucitefa Z5 24 384 24384 36 576 150
Z0 SR — 25 $kola v prlrode | 4 300 4 300 4 300 100
Zo SR — 78 lyziarsky vycvik 3750 3750 3750 100
Zo SR—UZebnice 1600 1600 10 208 638
Zo SR - 28 odchodné 0 0 0 0
Zo SR — dotacia SOBD — Statisticky trad SR 6 424 6424 6 424 100
Zo SR — Enviromentalny fond 0 0 14 629,18 0
Zo SR—COVID -19 . 0 0 12 329,81 0
Zo 5R— 75 refunddcia miezd UPSVR 0 0 4921,28 0
Zo SR —Z5 dohadné konanie V8 pandémia 0 0 5000 0
Zo SR — Z8 distancné vzdeldvanie 0 0 4330 0
Zo SR — prispevok Volby do NR SR 2020 2 285,82 2 285,82 2 282,82 100
Z VUC - dotécia kultdra UNK 1 500 1 500 0 0
Z VUC - dot4cia Sport UNSK 1300 1 300 0 0
Z VUC - dotécia cestovného ruchu 1800 1800 0 0
Z VUC - NSK - projekt Z5 0 0 800 0
Dotécia DPO — DHZO 3000 3000 3000 100

879 128,40 879 128,40 961 144,89 109

Tuzemské bezné granty a transfery boli v roku 2020 pladnované vo vyske 879 128,40 Eur, plnenie dosiahlo
troveni 109 % vo vySke 961 144,89 Eur.

Transfery pre Zakladn( 3kolu vo Vefkom ZéluZi predstavuju najvalsiu cast tejto kapitoly rozpoctu.
Planovana ciastka 750 369 Eur bola dosiahnuta do vy$ky 768 249 Eur. Suma je kaZdorocne stanovena podfa
skutoéného poétu Ziakov a slUZi na pokrytie miezd pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov. Mala
by zabezpetovat aj energetické a materidlne naroky. Dal¥ou poloZkou je asistent utitefa Z5, ktord bola
napinena na 150 % vo vy3ke 36 576 Eur.



1.2. Kapitalové prijmy

. : Plnenie Plnenie v
Nézov Schvdleny  Upraveny k 31.12.2020 %
Prijem z predaja pozemkov | 11750 11750 11855 101
Dotdcia — MINV SR = rekonstrukcia HZ ~ 11264,06 1126406  11264,06 100
Dotdcia — Projekt MAS Vitis — vystavba 15000 15000 - .0 0
a rekonstrukcia obecnej trinice I ;
Strojnotechnologické vybavenie zberového dvora [REEE:EVAZOMEL I EVA0 390 837,60 100
OP KZP |
428 851,66 428 851,66 413 956,66 97

Kapitalové prijmy v roku 2020 dosiahli droveri 97 %. Najvyznamnej$ou poloZkou kapitalovych prijmov je
strojnotechnologické vybavenie zberového dvora OP KZP vo vygke 390 837,60 Eur. Daldi kapitdlovy prijem
dotdcia MINV SR na rekonstrukciu HZ 2. etapa vo vy3ke 11 264,06 Eur a prijem z predaja pozemkov vo vygke
11 855 Eur.

1.3. Prijmové finanéné operacie

Nazov Schvileny Upraveny Pinenie  Plnenie
31.12.2020 v%

Zo SR - finanény prispevok MS 57 045,12 57 045,12 57 045,12 100
NP — MINV SR ul. Kostolna z roku 2019 10 000 10 000 10 000 100
NP — granty Startovné Porec 2 000 2000 2 000 100
69 045,12 69 045,12 69 045,12 100

Finan¢né operéacie obsahuja prostriedky prijaté v roku 2019 prenesené a éerpané v roku 2020 a 2021 :

- Dotdcia — MINV SR — ul. Kostolnd z roku 2019 plan éerpania v roku 2021,

- Finanény dar — Slovenska elektrizacna — §tartovné Poreé — &erpané v roku 2020.

Dal3ou vyznamnou polozkou je poskytnutie finanéného prispevku na Uhradu ¢asti mzdovych néakladov
pre zamestndvatelov v &ase vyhldsenej mimoriadnej situdcie, nidzového stavu alebo vynimoéného stavu
alebo odstranenim ich nasledkov vramci narodného projektu , Podpora udriania zamestnanosti
v materskych $kolach , vo vyske 57 045,12 Eur.

2.  Vydavkova Cast rozpodtu

Vydavkova &ast Zaverecného uctu je pre lepsie postdenie ¢lenend podfa jednotlivych programov
a podprogramov.

Poloika Schvaleny rozpodet Upraveny Cerpanie Plnenie v%
k31.12.2020

1835 814,42 1835 814,42 1813333,64 99
479 855,98 479 855,98 473 393,59 99
187 589,98 187 589,98 185 535,37 99
2503 260,38 2503 260,38 2 472 262,60 99

Celkova rozpocet vydavkovej Casti rozpoltu bolo naplnené na 99 %.




2.1. BeZné vydavky

2.1.1. Program 1 — Planovanie, manazment a kontrola
2.1.1.1. Podprogram 1.1.1 — Zabezpecenie vykonu funkcie starostu

> . Inenie k g

Nazov Schvileny Upraveny ;;;;?;020 Plnenie v%

Starosta — Mzda 31584 31584  30617,92 97
Starosta obce - Poistné a prispevok do poistovni 11117,57 11117,57 10 493,85 94
Starosta — DDS 1870 1870 1881,21 101
Starosta obce — cestovné nahrady o _ 400 400 7,60 2
Starosta obce - Reprezentacné 500 500 522,33 104
Starosta obce - Palivo, oleje, kvapaliny 1800 1 800 1762,73 98
Starosta obce — Pagtovné a tel. sluzby 900 900 812,83 90
Starosta obce — Vypoctova technika 1200 1200 1200 100
Starosta obce - Dialniéna znamka, parkovacia karta 50 50 23,50 47
Starosta obce — Skolenia, kurzy, semindre 1000 1000 0 0
Starosta obce — Stravovanie 1100 1100 1487,30 135
51521,57 5152157 48 809,27 95

Prvym podprogramom rozpoétu je Viykon funkcie starostu obce. Cerpanie dosiahlo Grovefi 95%. Rozdiel
v planovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 2 712,30 Eur.

2.1.1.2. Podprogram 1.1.2 - Zabezpecenie innosti obecného zastupitelstva

Plnenie k

31.12.2020 Pinenie v %

Nazov Schvadleny Upraveny

Poslanci — Mzdy _ 800 800 110 14
Poslanci - Poistné a prispevok do poistovni 284 284 34,24 12
Poslanci - Vieobecny material 150 150 0 0
Poslanci - Reprezentacné 100 100 0 0
1334 1334 144,24 11

Druhym podprogramom je Zabezpelenie Ccinnosti obecného zastupitelfstva. Poslanci obecného
zastupitelstva sa vzdali svojich odmien za vykon funkcie poslanca na rok 2020 uznesenim ¢. 119/2020 zo
dfia 21.9.2020 o uviedli v dévodovej sprave k zmenam navrhu rozpodtu navrhnutych poslancami obecného
zastupitelstva zo diia 18.9.2020 a schvélenim ndvrhu rozpoctu obce Velké ZiluZie na rok 2020 s vyhfadom
na roky 2021 a 2022 uznesenim ¢&. 109/2020 zo dria 21.9.2020.

2.1.1.3.  Podprogram 1.1.3 — Clenstvo v organizéciach

2 - Plnenie k .
Nazov “ Schvaleny . Upraveny 31122020 Plnenie v%
Clenské prispevky 8134,40  8134,40 1352877 = 166
8 134,40 8 134,40 13 528,77 166

Cerpanie podprogramu &lenské prispevky prebehlo v roku 2020 na urovni 166%. Rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 5394,37 Eur, Co spbsobilo navysenie (lenského prispevku na
obyvatela v organizacidch POZSZO Vycapy - Opatovce, SSU Nitrianske Hrnéiarovce a predplatenie ¢lenského
prispevku na rok 2021 v organizacii VITIS Velké ZaluZie .
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2.1.1.4. Podprogram 1.1.4 — Spracovanie projektov

Plnenie k
31.12.2020
Spracovanie projektov 14 000 14 000 4 430,88 32
14 000 14 000 4 430,88 32

Schvaleny Upraveny Plneniev %

Cerpanie podprogramu spracovanie projektov prebehlo v roku 2020 na urovni 32 %. Tu su zahrnuté
geometrické plany zameranie vecnych bremien pre Povodie Vdhu — ul. Pod PaZitou. Geometrické plany na
rozdelenie parc. a uréenie vlastnickych prav, oddelenie parcely na Zberovy dvor, pre trasovanie budicej VK
v Casti obce — ul. Pod kastiefom popri koryte ZluZického potoka s ochrannym padsmom, zameranie stavieb
na parc. na Hlavnej ulici Veterindrna ambulancia. Vypracovanie PD rekonstrukcie UK v hospodarskej &asti
a telocviéne MS. Vypracovanie PD pre stavebné povolenie a vypracovanie wvykazu vymer v cennikovych
cenach na projekt Vystavba a rekonstrukcia obecnej trinice Velké Zaluzie.

2.1.15. Podprogram 1.1.5 - Cinnost hlavného kontroléra obce

Plnenie k
31.12.2020
Hlavny kontrolér - Mzdy : 5000 5 000 4 365,51
Hlavny kontrolér - Poistné a prispevok do poistovni 1700 1700 1379,07 81
Hiavny kontroldr- Tuzemské 0 0 ol 0
Hlavny kontrolor — Skolenia, kurzy, seminare 0 0 0 0
Celkom: 6 700 6 700 5 744,58 86

Schvdleny Upraveny Pinenie v %

Vydavky obce vynaloZené na funkciu hlavného kontroléra dosiahli v roku 2020 vy$ku 5 744,58 Eur.
NajvyznamnejSou poloZkou podprogramu si mzdové vydavky vo vyske 4 365,51 Eur as nimi stvisiace
Poistné a prispevky do poistovni vo vyske 1 379,07 Eur. V celkovom meradle &erpanie podprogramu ¢innost
hlavného kontroléra prebehlo vroku 2020 na urovni 86%, ¢o predstavuje rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch vo vyske 955,42 Eur.

2.1.1.6. Podprogram 1.1.6 — Auditorské sluzby

Nazov Schvileny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev%
Auditorské sluzby 2 300 2300 2160 94
2300 2 300 2160 94

Polozka auditorské sluZby je povinnou poloZkou v rozpoéte vietkych obci a je na fiu tvorend aj uctovna
rezerva. Cerpanie tejto polozky prebehlo vo vyske 2 160,- Eur. Overenie uctovnej zavierky a konsolidovanej
uctovnej zavierky za rok 2019 vykondvala spoloénost Renaudit Consulting, s.r.o.
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2.1.1. Program 2 — Interné sluzby

2.1.2.1. Podprogram 2.2.1 — SpoloCensky dom
Nazov Schvdleny Upraveny Pinenie k 31.12.2020  Plneniev %

SD — Postovné a telekomunikacné sl. 350 350 266,38 76
SD = Internetové pripojenie 150 150 144 96
SD — Interiérové vybavenie 500 500 0 0

SD — Udrzba 2 000 2000 1661,28 83
SD — Cistiace prostriedky, ost. drob. 1700 1700 1102,25 65

mat, v B

V tomto podprograme boli zhrnuté vietky naklady stvisiace iba s prevadzkou a Udrzbou
Spolo&enského domu obce Velké Zaluzie. Cerpanie bolo vo vyske 3 173,91 Eur a prebehlo v roku 2020 na
arovni 68 % . Prevadzka a najma prendjom boli obmedzené v dosledku pandémie COVID - 19.

2.1.2.2. Podprogram 2.2.2 — Oprava a udrzba budov a objektov

Schvdleny Upraveny Plneniek  Plneniev

31.12.2020 %

Energie — byv. priest. Potr. : djmy e e 0
Energie — SD el. energia J 2520 2 52_@_| _ 1'891})66_‘:__ . s
Energie — SD plyn 4080 4080 407728 100
Energie — CVC el. energia 280 280 41284 147
Energie — CVC plyn 660 660 635,86 96
Energie —OcU el. energia 3000 3000 208626 70
Energie — OcU plyn - 3780 3780 3577,63 95

se0 a0 somm W
12000 12000 11471,18 9%
s 980 ss0s
om0 soees 595
150 1560 1638 o
120 1220
Energe—vodaren [N N 50 2

Vodné, stocné —SD 700 700 586,24 34
Vodné, stocné — Dom smiitku, cintoriny, OcU 700 700 318,70 46

— 0 0
6, - . 0

UdrZba — prevédzkovych strojov, pristrojov 1500 1500 386,64 26
a zariadeni

Sluzby — prenajom strojov, pristrojov, 500 500 720 144
zariadeni
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Vseobecné sluzby 3 000 3 000 1941,87 65
LD s0ses 50595 e 47

V tomto podprograme boli zhrnuté vetky naklady suvisiace s opravou a udribou budov v majetku
obce. Cerpanie v podprograme Oprava a Udriba budov a objektov bolo vo vyike 74 347,89 Eur. Rozdiel
medzi planom a skuto€nym Cerpanim je 23 752,89 Eur, ¢erpanie prebehlo v roku 2020 na Grovni 147 %.
Najvy3Sou polozkou su Energie, ich plnenie bolo na trovni 130% . Vodné, stoéné dosiahlo v roku 2020 na
arovni 106 % vo vyske 2 356,60 Eur v tejto poloZke je zahrnutd spotreba vodného, stoéného budovy
spolo¢enského domu , materskej $koly, dom smitku a cintoriny, OcU, zdravotné stredisko a budova posty.
V polozke adrzba budov, objektov alebo ¢asti st zahrnuté elektroinitalacné prace, oprava a Udribu strechy
materskej 3koly, periodicka revizia elektroinstaldcie materskej 3koly, oprava okennych sieti a Zaldzii,
inStaldcia vetracej mriezky MS, Eistenie a kontrola kominov, zdruény servis plynovych kotlov, odstranenie
havarijného stavu a rekonstrukcia kotolne v 8J MS.

Pod polozkou V3eobecné sluzby sa nachadzaju vietky sluzby spojené s prevadzkou budov v majetku
obce - prenajom davkovacov vody, pranie pradla, prendjom iToilets kabin, metodickd &innost PO a BOZP,
elektroindtalaéné prace, Cistenie komunikacie kropitkou po zdplavdch na ul. Vodna, servis kanalizaénych
systémov s priemyslovym koncentratom. Tato poloZka v roku 2020 dosiahla vy$ku 1 941,87 Eur. Polozka
RieSenie havarijnych stavov protipovodiiové st zahrnuté vykopové prace minibagrom pricestnych rigolov
a odvoz naplaveniny pri dazd'och ul. Vodna a spojovacia ulicka Vinohrady a Podvinohrady.

2.1.2.5. Podprogram 2.2.5 — Registratlrne stredisko

Nizov Schvdleny Upraveny Pinenie k31.12.2020 Plneniev%
RS —vSeobecny material 0 0 0 0
RS - vieobecné sluzhy 200 200 0 0
200 200 0 0

Na zabezpecenie podprogramu Registratlrne stredisko v roku 2020 bolo naplanovanych 200 Eur,
ktoré neboli pouzité z dévodu, Ze sluZba skartécie nebola spoplatnend.

2.1.2.6. Podprogram 2.2.6 — Pravna pomoc a sluzby verejného obstaravania

Nazov Schvdle Uprave Plneniek  Plnenie
ny ny 31.12.2020 v%
Ext. manaZment projekt STV ZB OPKZP 12600 12600 12 600 100
Bezpecnostny projekt a sluzby GDPR, manazment 2868 2868 1752 61
kyberneticka bezpeénost

Sluzby pravneho zastupcu obce 5400 5400 5 400 100
Sluzby prav. zdst. Obce- vysporiadanie poz. 3900 3900 0 0
Odborné poradenstvo 0 0 3 410,40 0
Poradenstvo vo VO ( podlimit. a nadlimit. zakazky) 1000 1000 0 0
25768 25768 23 376,29 91

Na zabezpecenie podprogramu Pravna pomoc a sluzby verejného obstardvania bolo planovanych
25 768 Eur. Tato ciastka bola vyferpand na 91%. Rozdiel medzi pldnom a skutoénym nakladom je vo vyike
2 391,71 Eur.



2.1.2.7. Podprogram 2.2.7 — Financné sluzby

Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2020 Plneniev%
Bankové poplatky - 1000 1000 896,75 90
Poistenie majetku ' 3000 3000 2 876,81 96
4 000 4 000 3773,56 94

Polozkou vo Finanénych sluzbdch si bankové poplatky, ktoré dosiahli v roku 2020 vySku 896,75
Eur. Druhd poloZka vo Finanénych sluzbdch je poistenie majetku , ktora dosiahla v roku 2020 vysku 2 876,81
Eur. Dévodom bolo vyrazné navyienie hodnoty nehnutefného majetku obce ( pristavba MS a z5).

2.1.2.8. Podprogram 2.2.8 — Kronika obce
Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2020 Pineniev%

Vieobecny material 200 200 el 0
Odmena kronikarovi 500 500 0 0
700 700 0 0

Na zabezpedenie podprogramu Kronika obce bolo planovanych 700 Eur. Této iastka v roku 2020
nebola éerpana.

2.1.29. Podprogram 2.2.9 — Obecny depozitar

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2020 Plneniev%
Depozitar — vieobecny material 0 0 0 0
Celkom: 0 0 0 0

Na zabezpecenie podprogramu Obecny depozitdr nebolo planované &erpanie.

2.1.3. Program 3 — Sluzby obfanom
2.1.3.1. Podprogram 3.3.1 — Matrika a Evidencia obyvatelstva

i = Pinenie k
Nazov Schvaleny Upraveny 31.12.2020 Plneniev%
Evidencia a matrika — Tuzemské 100 100 33,16 33
Evidencia a matrika — Skolenia ,kurzy, seminare 300 300 115 38
Celkom: 400 400 148,16 37

Cerpanie podprogramu Matrika a Evidencia obyvatefstva prebehlo v roku 2020 na drovni 37 % z
planovanych 400 Eur. Rozdiel medzi pldnom a skutonym nakladom je vo vyike 251,84 Eur. Skolenia sa
nekonali z dévodu COVID - 19.

2.1.3.2. Podprogram 3.3.2 - ZPOZ
Nazov Schvdleny Upraveny Plneniek Plneniev%

31.12.2020
ZPOZ - Vseobecny material 300 300 189,89 63
ZPOZ — Odmeny a prispevky 0 0 0 0
ZPOZ - Prispevky pri narodeni 1000 1000 540 54
ZPOZ - Zivotné jubiled 1200 1200 912,80 76
2500 2500 1 642,69 66



Ndklady na obrady boli v roku 2020 vo vy$ke 1 642,69 Eur. Rozdiel v planovanych a realizovanych
vydavkoch bol vo vyske 857,31 Eur. Cerpanie prebehlo v roku 2020 na drovni 66%.

2.1.3.3.  Podprogram 3.3.3 — Informovanost, medializacia, propagacia

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plnenie v%
Propagatné materidly obce ' 1 000 1 000 6 128,70 613
Partnerské vztahy samospravy - repre | 0 0 0 0
Obecny rozhlas — Licencie (SOZA) _ 80 80 26,28 33
Obecny rozhlas — Gdrzba 1200 1200 1 600,47 133
Obecny rozhlas 300 300 0 0
Tla¢ obecnych novin 4 000 4 000 5 208,80 130
TPD a zalomenie novin 1000 1000 0 0
Sprava a udrZba internet, stranky obce 1000 1000 540 54
SluZby inzercie a plat. prop. v médiach 500 500 690,48 138
Informovanost, medializacia, prop. — | 1000 1 000 3987,94 399
vieobecny material |

Balicek GDPR + SSL certifikat 500 500 y 210 42

Prepojenie tradnej tabule CUET 0 0 1596 0
Celkom: 10580 10580 19 988,67 189

Na podprogram Informovanost, medializécia, propagacia boli v roku 2020 boli planované finanéné
prostriedky vo vyske 10 580 Eur, skuto¢né naklady si vo vyske 19 988,67 Eur. Rozdiel v planovanych a
zrealizovanych vydavkoch je vo vyske 9408,67 Eur. Najvy$ou polozkou podprogramu je poloZka
Propagaéné materidly obce vo vy3ke 6 128,70 Eur tu st zahrnuté zélohové platby za skladané mapy TM VKU
a kniha Nitra a okolie z neba, dalej platby za knihu Carovnd dolnd Nitra a prezenta&né dosky na 80 vyrotie
zaloZenia ZS vo Velkom Zaluzi, ktoré sa nakoniec nekonalo. Druhd najvyssia polozka je Tla& obecnych novin,
ktoré dosiahli vy3ku 5208,80 Eur, zdbévodu zvyienia ceny asluzieb. DalSou najvy$Sou poloZka
podprogramu je vieobecny material vo vyske 3 987,94 Eur, v ktorej je zahrnuta platba za vyrobu atla¢
kalendarov obce Velké ZéluZie na rok 2021. Celkové plnenie podprogramu prebehlo na Grovni 189 %.

2.1.3.4. Podprogram 3.3.4 — Zabezpecenie priebehu volieb

Inenie k

Nazov Schvéleny Upraveny ;;22.2 020 Plnenie v %
Voby —vasy [ 0 1oms 0
0 0 0
0 o 3068 0
Volby —Reprezentacné 2 285,82 2 285,82 40 2
Volby —Palivo, mazivé, oleje 0 0 60 0
sa2a  Ga 0 0
Tl s7ssz s7sEz 193650 2
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V roku 2020 sa konali Volby NR SR. Jeho priebeh obec zabezpecuje formou preneseného vykonu
$tatnej spravy. Dotécia zo Statneho rozpoctu za zabezpeclenie volieb bola poskytnutd vo vy3ke 2 285,82 Eur.
V roku 2020 obci bola poskytnuta dotécia vo vyske 6 424,- Eur zo §tatneho rozpoctu na thradu néakladov
preneseného vykonu §tatnej spravy pri priprave, priebehu a vykonani s¢itania obyvatefov, domov a bytov
2021. Poskytnutd dotdciu planujeme derpat vroku 2021. Ztohto dovodu celkové &erpanie vtomto
podprograme bolo na trovni 22%.

2.1.3.5. Podprogram 3.3.5 — Cintorinske sluzby

Nézov Schvileny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev %
Cintorin — UdrZba 1800 1 800 91,13 e
Cintorin — VSeob. sluz. (Virt. cintorin) | 300 300 218,18 73
Cintorin — informaéné tabule 0 0 112,80 0
2100 2100 422,11 20

Na spravu a udrzbu cintorinov bolo v roku 2020 vynalozenych 422,11 Eur. Roénd licencia na portal
virtudlneho cintorina je v sume 218,18 Eur. V roku 2020 vydavky na udrzbu cintorina vo vySke 91,13 Eur
v om je zahrnutd drobna elektroinStalatnd oprava. PoloZka Informacné tabule vo vy3ke 112,80 Eur
obsahuje vyrobu informaénych tabil - oznamy pre obCanov s otvdracimi hodinami a novym spravcom
cintorinov.

2.1.3.6. Podprogram 3.3.6 — ProtipoZiarna ochrana
Néazov Schvidleny Upraveny Plnenie k31.12.2020 Plneniev%

Protipoziarna ochrana = Vi. Material 4 000 4 000 564,20 14

PO -vZeobecny materidl dotacia DPO SR 0 0 3172,52 0

Protipoziarna ochrana — 3kolenia, :

ku‘:z;f Semin‘;:’e 1000 1000 0 0

ProtipoZiarna ochrana — V3. sluZzby 500 500 841,9 168
5500 5500 4 578,62 83

Na PoZiarnu ochranu boli v roku 2020 pldnované vydavky vo vyske 5 500 Eur. Tento plan bol
naplneny na 83 %. KedZe sa v roku 2020 rozsirila ¢innost Dobrovolného hasi¢ského zboru v obci, ¢ast
nékladov na fiu bolo hradenych obcou a ¢ast bola hradena z dotdcie DPO . V roku 2020 ziskal DHZO Velké
ZaluZie  finanénli dotdciu z prostriedkov Dobrovofnej poZiarnej ochrany Slovenskej republiky na
zabezpelenie materidlno-technického vybavenia DHZO vo vyske 3 000,- Eur, ktorého cerpanie bolo vo
vySke 3 000,- Eur .

2.1.3.7. Podprogram 3.3.7 — Civilna ochrana

Nazov Schvileny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev%
CO - Skolenia, kurzy, seminare 0 0 0 0
CO - Celoplosne testovanie — Covid 19 0 0 5 738,28 0
CO - Pretestovanie — Covid 19 0 0 774,20 0
CO = Ochranné opatrenia Covid 19 5 000 5 000 6 356,31 127

CO - Odmeny zamestnancov 0 0 2400 0]
mimopracovného pomeru

5 000 5 000 15 268,79 305
V obci bol zrudeny sklad CO a poskytované 3kolenia boli k tomuto useku realizované cez RVC

v podprograme 9.1. V roku 2020 do ndkladov v Civilnej ochrane boli zahrnuté vydavky hlavne na ochranné

opatrenia spdsobené pandémiou Covid 19. Tieto naklady na zaklade Ziadosti obce Velké ZaluZie



o refundéciu vydavkov zasielanej Okresnému uradu Nitra odbor krizového riadenia boli s€asti uhradené
a to vo vyske 12 329,81 Eur.

2.1.3.8. Podprogram 3.3.8 — Veterindrna ochrana a deratizécia
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev %

Veterindrna bezpecnost — Vieobecné
sluzby

500 500 50 10
500 500 50 10

Naklady na veterindrnu ochranu a deratizaciu v roku 2020 boli realizované vo vyske 50 Eur -
jednorazovy poplatok pri podpise zmluvy na vykon vybranych innosti veterinarnej asanacie s MVDr.
Ivanom Institorisom.

2.1.3.9. Podprogram 3.3.9 — Kamerovy systém

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev %
Kamerovy systém — vieobecny material [SERENo /oo MR 130T M 170452 170
Celkom 1000 1000 1704,52 170

Vydavky v podprograme Kamerovy systém boli realizované vo vy$ke 1704,52 Eur. V tejto poloike je
zahrnuty vydavok na zabezpecenie zberového dvora na ZavaZi kamerovym systémom z dévodu ochrany
a prevencie proti kriminalite.

2.1.4. Program 4 — Komunikécie a doprava

2.1.4.1 Podprogram 4.4.1 — Miestne komunikacie

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2020 Plneniev%

Opravy miestnych komunikacii 5000 _5_@ : ey 5"_750 _ _ 115

Celkom: 5000 5 000 5730 115
Vydavky na opravy vytlkov miestnych komunikacii pomocou infratechnoldgie boli realizované vo vyske

5 730 Eur, ¢o predstavuje plnenie 115 %.

2.1.4.2 Podprogram 4.4.2 — Miestne chodniky

Nézov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2020 Plneniev %
Opravy miestnych chodnikov 0 0 0 0
0 0 0 0
Vydavky na opravy miestnych chodnikov neboli v roku 2020 ani planované a tym ani realizované.

2.1.4.3. Podprogram 4.4.3 —Zimné udrzba

Ndzov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev%
Komunikécie — Posypovy material : 1000 1000 348,32 35
1000 1 000 348,32 35

Naklady na posypovy materidl dosiahli v roku 2020 sumu 348,32 Eur, celkové plnenie bolo na
urovni 35 %.
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2.1.4.4. Podprogram 4.4.4 — Dopravné znacenie

Néazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev %
Dopravné znacenie servis idrzba ' 500 500 0 0
Dopravné znacenie 1 000 1000 101,40 10
1500 1500 101,40 7

Na Dopravné znatenie boli planované vydavky vo vyske 1 500,- Eur. Napriek tomu v roku 2020
néklady dosiahli sumu 101,40 Eur. Bolo potrebné zakupit dopravné znacky typu B2 Zdkaz vjazdu a typu
P8 FeZn.

2.1.4. Program 5 — Prostredie pre Zivot
2.1.4.1. Podprogram 5.5.1 — Verejné osvetlenie
Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2020

Plnenie v%

Verejné osvetlenie — Energie 25000 25000 17 243,55 69
Verejné psvetlenie — V3. material 2 000 2 000 112,83 6
Verejné osvetlenie — Udrzba _ 7 000 7000 2356,22 34

34000 34000 19 712,60 58

Najvdc¢Sie naklady na verejné osvetlenie predstavuje spotreba elektrickej energie vo vyske
17 243,55 Eur. Pldnovanie ndkladov elektrickej energie na rok 2020 bolo vo vyske 25 000 Eur. V poloZke
verejné osvetlenie — Gdriba je zahrnutd suma za elektroindtalatné prace od externého elektrikdra.
V polozke vieobecny materidl si zahrnuté vydavky na vymena poistiek a Ziariviek. Celkové Cerpanie tohto
podprogramu je na urovni 58 %. K Uspore prispela ¢iastoéna vymena VO za LED svietidl3.

2.1.5.2.  Podprogram 5.5.2 — Udrzba zelene a verejnych priestranstiev

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev%
[Verejnd ien ~Vieobecny materdl _ [EESFTTHNRRET Il e 2

Verejna zelen — Palive, maziva, oleje 4 500 4500 3 891,27 86

Vereina zelen — udrzba 5000 5000 5 549,02 111

Verejna zelen ~ Vieobecné sluzby 500 500 0 0

I w000 13000 10 182,22 78

Néklady suvisiace s Gdribou zelene a verejnych priestranstiev sa tykaji hlavne kosenia zelene v obci.
Tieto naklady dosiahli v roku 2020 vy$ku 10 182,22 Eur, ¢erpanie prebehlo na drovni 78 %.

2.1.5.3. Podprogram 5.5.3 —Zasobovanie vodou

Nazov Schvileny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev%
120000 120000 121 257,27 101

Vodovod — Vieobecny materidl 2 000 2 000 0 0

Vodovod — Udrzba vodomerov 6 000 6 000 1248,24 21

Vodovod — Vieobecné sluzby 2 000 2000 8 573,61 429
Vodovod - Spravcovske sluzby 2500 2 500 1912 76

Vodovod — Havarijny stav 0 0 0 0
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Najvy$3ou poloZkou v tomto podprograme je ndkup pitnej vody od Zapadoslovenskej vodarenskej
spolo¢nosti vo vySke 121 257,27 Eur. Druhd najvyssia poloZka , vieobecné sluzby , sa oproti pldnovanym
2000 ,- Eur navySila na 8 573,61 Eur. V tejto polozke si zahrnuté vymeny vodomerov, rozbor vzorky vody,
vypracovanie prevadzkového poriadku na kolaudovanu stavbu Rozsirenie verejného vodovodu a zhotovenie
vodovodnej pripojky pre poZiarnu zbrojnicu . Ostatné néklady suvisia s prevadzkou a fungovanim verejného
vodovodu. Tento podprogram je ¢erpany na trovni 100 %.

2.1.5.4. Podprogram 5.5.4 — Zber a likvidacia odpadov

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev%
Odpady — VSeobecny material | 5 000 5 000 9794,13 196
Odpady — Cyklicky odvoz odpadov 120 000 120 000 144 127,71 120
Odpady — Vieobecné sluzby 3 000 3000 21532,73 718
Odpady — Karty, znamky, poplatky -' 0 0 250 0
Odpady — Prendjom pozemku na 0 0 798,53 0
skladku

QOdpady — Stojisko pre automobily 10 000 10 000 7 662,69 77
138 000 138 000 184 165,79 133

NajvacSou polozkou v tomto podprograme je Cyklicky odvoz odpadov, ktory predstavoval v roku 2020
Cerpanie 144 127,71 Eur. Jedna sa najmd o Ghrady faktdr spolognosti Ponitrianske zdruZenie obci pre
separovany zber.

2.1.5.5. Podprogram 5.5.5 — Likviddcia odpadovych véd

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2020 Plneniev %
Likvidacia odpad. Vod —energie 30000 30000 25 407,22 85
Likvidacia odpad. Vod — vieob. mat. 2 000 2 000 406,34 20
Likv.odp.vod — PHM traktor, fekal - 13000 13 000 10630,17 82
Likv.odp.vod — Gdrzba traktor, fekal 7 000 7 000 12 339,77 176
Likv.odp.v6d — poistenie ! 700 700 712,97 102
Likv.odp.vod- adrzba strojov 6 855,75 6 855,75 3519,38 51
Likv.odp.vod- vSeabecné sluzby 3 000 3 000 2 515,60 84
62 555,75 62 555,75 55 531,45 89

Naklady savisiace s likvidaciou odpadovych v8d dosiahli v roku 2020 sumu 55 531,45 Eur. Celkové
¢erpanie je na trovni 89 %.

2.1.6. Program 6 — Vzdelavanie

2.1.6.1 Podprogram 6.6.1 — Materska skola
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2020 Plneniev %

MS — Mzdy, platy 231774 231774 231517,15 100
MS — Rekreaény prispevok 3025 3025 625,08 2l
M3 — Poistné do poistovni 82 395 82 395 76 224,20 93

8 500 8 500 9 789,70 115
MS - Postové sluzby a telek. Sluzby 600 600 500,89 83
MS - 00PP 200 200 177 89
MS - Véeobecny material 10 000 10 000 11 775,08 118
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MS — udriba strojov, pristr. a zar. 1500 1500 1640,14 109
MS — tidriba 1 000 1 000 1459,48 146
MS — Skolenia, kurzy 300 300 22 7
MS — Vieobecné sluzby 2000 2 000 3101,72 155
M3 — Stravovanie 2000 2 000 2 948,68 147
MS — Cistiace prostriedky 2500 2 500 1834,58 73
M3 — Interiérové vybavenie 2000 2 000 768 38
347794 347794 342 383,70 98

Na ¢innost materskej Skoly bolo v roku 2020 bolo vynaloZenych 342 383,70 Eur, ¢o predstavuje 98 %
plnenie. Najvy$Sou poloZkou podprogramu s mzdy aodvody snimi sivisiace. Mzdy dosiahli vysku
231 517,15 Eur a odvody 76 224,20 Eur. PoloZka VSeobecny materidl zahfria naklady stvisiace s prevadzkou
MS a hlavne kancelarske potreby, &istiace a hygienické potreby, postefné pradlo, predplatné &asopisov,
vychovné, vzdeldvacie, utebné a didaktické pomdcky, detské paplény, travovy koberec, interaktivnu
podlahu FUNTRONIC, tonery a pod. Na prevadzku MS bola poskytnuté dotécia zo §tdtneho rozpoétu na
predskoldkov vo vyske 9 048,- Eur.

2.1.6.2.  Podprogram 6.6.2 — Stravovanie v M3
Nazov Schvdleny  Upraveny Pineniek  Plneniev

31.12.2020 %
61 000 61 000 59 111,66 97
I "
SJ MS - Poistné do poistovni 21 685,50 21 685,50 19 908,85 92
§1 MS - DDS 3500 3500 3 568,58 102
0 s o
$1 M5 — Prac. Odevy, abuy, prac. pomocky 500 500 597,36 119
SJ MS — Postovné, tel.sluzby, cetovné 500 500 9,67 2
34093,20  34093,20 26 779,21 79
o0 1w e B
130 1;0 137 1w
1000 100 seods s
0 so0 T T 5
SJ MS — Usetrend réZia — Interiérové 2 000 2 000 340,04 17
vybavenie
200 2500 g v
e 131953,70  131953,70 113 529,21 86

Na stravovanie v MS bolo v roku 2020 vynalozenych 113 529,21 Eur. Najvy3sou polozkou st opat mzdy,
ktoré tvoria 52 % celkovych nakladov podprogramu. Daldou vyznamnou polozkou je nakup potravin
a surovin, na ktoré bolo pldnovanych 34 093,20 Eur . Vroku 2020 UPSVaR zo $tiatneho rozpottu bola
schvdalend dotécia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata pre Matersk( skolu Velké ZaluZie vo
vyske 10 281,60 Eur z ktorych bolo vyéerpanych 6 162,- Eur. Rozdiel nevylerpanych prostriedkov vo vyske
4 119,60 Eur sa preniesol do roku 2021 kedy boli aj vratené na zdklade vyuctovania a nasledného aviza
o vrateni pefiazi na G¢et UPSVaR.
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2.16.3. Podprogram 6.6.3 — CVC Sinie¢ko

Nazov Schvdleny Upraveny Plneniek Plneniev
31.12.2020 %
CVC - Mzdy - 60000 60000 5277512 88
_CW:—Rekrea(':n? prispevok ' _ 550 550 R _ﬂ: 0
213 2130 102207 76
cvC -DDS 1450 1450 1299,98 90
CVC - Telekomunikagné sluzby 500 500 367,96 74
CvC—Vieobecny materidl 3000 3000 6798 23
cvC—00PP B e e e 69
CVC - (razové poistenie ¢lenov 650 650 675,14 104
CvC - Cestovné ndhrady 500 500 0 0
CvC - VZeobecné sluzby 1000 1000 155473 155
CvC - Stravovanie 1900 1900 1818 96
cvC — Taneény stbor — medzinarodné vystupenia | 1400 1400 0 i
v Chorvatsku | L | | |
CVC - Taneény stibor — grant na $tartovné Pore¢ D e T el 2tensiEes | 0
CVC - Dopravné sluzby 6 000 6 000 2904 48
Celkom: 98380 98380 80379,22 82

Na ¢&nnost CVC bolo vroku 2020 naplanovanych 98 380,- Eur. Cerpanie bolo 80 379,22 Eur, ¢o
predstavuje 82 % plnenie. Dotécia na &innost CVC zo $tétneho rozpottu na vzdeldvacie poukazy bola vo
vySke 4 319,55 Eur. NajvysSou polozkou podprogramu su mzdy, ktoré dosiahli vysku 52 775,12 Eur. Celkové
Cerpanie je na Grovni 82 %.

2.1.7. Program 7 — Kulttra, Sport, volny &as

2.1.5.4. Podprogram 7.7.1 — Obecna kniZnica

: 7 Plnenie k
Nazov Schvdleny Upraveny 31.12.2020 Plnenie v%
Knitnica ~Telekomunikatné sizoy [N NN T
KniZnica — VSeobecny material 100 100 44,18 44
Kniznica — Knihy, ¢asopisy, noviny 500 500 314,03 63
Celkom: 650 650 368,99 57

Néklady na prevadzku Obecnej kniznice vo Veftkom ZaluZi boli vo vyske 368,99 Eur, ¢o predstavuje
pinenie 57 % . Mzdové naklady pracovnicky st zahrnuté v podprograme 9.1.

2.1.7.2. Podprogram 7.7.2 — Kultirne podujatia

Nazov Schvaleny Upraveny 3!;{:;23: 5 Plnenie v %
Kultarne podujatia — Vieobecny material ' 3600 =300k [Ee Ol e -0
Kultirne podujatia — Faiangy ' 0 0 100925 O
Kultarne podujatia — Vystava k Velkej noci 0 0 0 0
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BiL 0 70 0 0
Kultirne podujatia - Stavanie maja 0 0 14,90 0
Kultdrne podujatia — Mita pre mamu 0 0 0 ! 0
Kultdrne podujatia — Gulasmajster 0 0 0 0
Kultirne podujatia — Der deti 0 0 0 0
Kultirne podujatia — Rozltiéka so Ek.rok. CVC 0 0 0 0

Kultirne poduiatia~Senorskd ponods | NSSRRIRSSSS 13 5 "
Kultirne podujatia — Petropavlovsky jarmok 0 0 0 0
Kultdrne podujatia — Spomienka na SNP 0 0 40 0
Kulttrne podujatia — Oslavy vinobrania 0 0 0 0
Kulttrne podujatia — Lampidnovy sprievod 0 0 0 0
Kultdrne podujatia — Na ujlackej veii 0 0 0 0
Kultdrne podujatia — Privitanie sv. Mikulasa 0 0 647,97 0
Kultirne podujatia — Vianoény jarmok | 0 172,40 0
Kultirne podujatia — Silvester a vitanie NR 0 0 0 0
Kultirne podujatia — Vieobecné stuzby 0 0 1001,92 0
Celkom: 3 000 3000 2 886,44 96

Naklady na Kultirne podujatia sa v roku 2020 dosiahli sumu 2 886,44 Eur. Jednalo sa o nasledovné
akcie: Fasiangy , Stavanie maja, Spomienka SNP, Privitanie sv. Mikuld$a, Viano¢ny jarmok.

2.1.7.3 Podprogram 7.7.3 — Podpora spolkovej ¢innosti

Schvdleny Upraveny Pinenie k31.12.2020 Plnenie v %
Energie — Klub déchodcov el.energia 312 312 276,84 89
Energie — Klub déchodcov plyn 900 900 1 056,56 117
Energie — OK,MC Bisky, ZO SZZ, MS 1380 1380 1009,62 73
SCK el.energia

Energie — OK, MC Bi3ky, ZO 522, MS 3480 3480 ~ 3515,63 101
SCK plyn

Energie — MO MS, OZ Mravec el. ' 365 365 491,30 135
energia . _
Energie — MO MS, OZ Mravec plyn 405 405 ol 0

1260 1260 2103,96 167
Energie — 3K plyn 3360 3360 5 616,44 167
0 1w o 0

Vodné - 5K 1700 1700 1372,87 81

Vodné — 0K, MC BI3ky, ZO SZZ, MS 150 150 65,93 44
SCK

100 1000 0 0
100 1050 298,65 28
| Transfer —Jednota déchodcov. (RPN 2 000 1566,74 78
1000 1000 93,2 2
o 0

Transfer — Materské centrum Blsky 1500 1500 0 0
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Transfer — Matica slovenska 950 950 0 0

Transfer —Slovensky zvaz 2000 2000 1 036,40 52

zahradkarov

Transfer — Lukostrelecky klub 1000 1000 ' | 0
12000 12000 11 088,84 92

Transfer — NO Mravec 1350 1350 0 0
Transfer — Lovecky spolok 650 650 650 100
Transfer — DHZ Velké ZaluZie 4000 4000 2869,51 72
Transfer — Karol Hunka HUM 650 650 _ 0 0
Transfer — Cyklotrial '. 650 650 g 650 100

Celkom: 44 842 44 842 34 346,38 77

2.1.7.4. Podprogram 7.7.4 — Prevadzka Sportovych zariadeni

Schvaleny Upraveny Pineniek  Plneniev
31.12.2020 %
Sportoviska — tipravy $port. arealov 0 1500 5184 346
_adetskych ihrisk - !
Sportoviska — organizacia $port. podujati 1578 105
Sportoviskd - Véeobecny material . ' ' 1396,26 70
Sportoviska — Udriba 3081,31 193
il A = Lol ety gl 1123957 170

Naklady na udribu a prevadzku 3portovisk (Multifunkéné ihrisko, lhrisko za $kolou, Futbalové ihrisko,
zavlahy na futbalovom ihrisku SK) dosiahli v roku 2020 vysku 11 239,57 Eur. Celkové &erpanie je na Grovni
170 %.

2.1.8. Program 8 — Socialne sluzby

2.1.8.1. Podprogram 8.8.1 — Socidlne sluzby - Opatrovatelska sluzba

Nazov Schvdleny Upraveny Pinenie k31.12.2020 Plneniev%
Opatrovatelskd sluzba — OOPP 300 300 122,98 M
Opatrovatelska sluzba — Palivo, maziva, 800 800 406,10 51
oleje

Opatrovatelskd sluzba — servis, Udrzba ' 1000 1 000 181,08 18
Opatrovatelska sluzba — Poistenie Décia 170 170 114 67
Opatrovatelskd sluzba — Diafnitna znamka 50 50 50 100
Opatrovatelska sluzba — Posudkova 200 200 0 0
¢innost

2520 2520 874,16 35

2.1.8.2. Podprogram 8.8.2 — Prispevky externym poskytovatefom
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12,.2020 Plneniev%
Socidlne sluzby 1950 950 535,90 56
950 950 535,90 56

Podprogram Prispevky externym poskytovatefom bol v roku 2020 realizovany na drovni 56 %.
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2.1.8.3. Podprogram 8.8.3 — Pomoc v hmotnej nudzi

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2020 Plneniev%
Jednorazové socialne davky _ 500 500 0 0
cohom: [T 0 0

Podprogram Pomoc v hmotnej nudzi sa v roku 2020 nerealizoval.

2.1.9. Program 9 — Obecny urad
2.1.9.1. Podprogram 9.9.1 — Administrativa

Nazov Schvdleny  Upraveny Plneniek Plneniev
31.12.2020 %
OcU — Mzdy 210000 210000 19960756 95
OcU — Mzdy matrika,ZP,Ev. obyv., Reg. adries (0 0 913410 0
OcU — Rekreacny prispevok j 3300 3300 1121,55 34
OcU - Odvody do poistovni 74 655 74 655 69 201,12 93
7773 7773 8 196,76 105
OcU — cestovné nahrady 900 900 123,88 14
OcU — Po&tové sluzby a telek. Sluzby 8 000 8 000 9 875,40 123
0OcU ~ Interiérové vybavenie ' 1000 1000 2202,48 220
OcU - Vypottova technika 4 804 4 804 4444 93
OcU - Telekomunikaéna technika ' 200 200 0 0
OcU — dotécia Statisticky trad SR SOBD 0 0 397,73 0
OcU ~ Veobecny material 7 000 7 000 7 929,30 113
OcU - Knihy, ¢asopisy, noviny 500 500 866,97 173
OcU - Reprezentacné 1000 1 000 377,49 38
OcU - PHM Renault Megane 700 700 279,70 40
OcU - Gdrzba vozidla Renault Megane 1000 1 000 207,54 21
OcU - poistenie, dialni&na zndmka, p. karta vozidla 500 500 166,50 33
Renault Megane
OcU - Sprava softwaru 5000 5 000 3 588 72
OcU —Udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov, 1 600 1600 1590 99
zariadeni
3000 300 1200 40
OcU - V3eobecné sluzby ' 4 500 4 500 4 279,02 95

OcU - Stravovanie 13941 13941 12 132 87
OcU — 3pecidlne sluzby VO 0 0 2 400 0
ELC 340373 39373 339322,10 o7

Naklady na prevddzku OcU dosiahli v roku 2020 vy$ku 339 322,10 Eur. Podprogram 9.1 Administrativa
bol naplneny na 97 %. Najva¢iou polozkou st mzdy zamestnancov a s nimi suvisiace odvody do poistovni.
Mzdy boli ¢erpané vo vyske plnenia 95 %, ¢o predstavuje sumu 199 607,56 Eur a odvody boli éerpané vo
vyske plnenia 93 %, ¢o predstavuje sumu 69 201,12 Eur, tu boli zahrnuté aj preddavky zamestnancov.
Rozdiel v planovanych a realizovanych vydavkoch v poloZkach mzdy a odvody bol nizdi o 14 782,20 Eur.
Daldia nakladova polozka Mzdy — Matrika, ZP, Ev. obyv. a Reg. adries vo vyske 9 134,10 Eur predstavuje
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poskytnutd dotaciu zo Statneho rozpoftu na dhradu nédkladov preneseného vykonu $tatnej spravy (na
Useku hldsenia pobytu ob¢anov a registra obyvatefov SR na rok 2020 vo vyske 1 395,57,64 Eur, na useku
registra adries na rok 2020 vo vySke 96,40 Eur, na Gseku matrik na rok 2020 vo vy3ke 7 240,37 Eur ana
Useku v starostlivosti o Zivotné prostredie na rok 2020 vo vyske 401,76 Eur). Ostatné mzdy a mzdové
ndklady suvisiace svykonom tychto Cinnosti si obsiahnuté v polozke mzdy a ostatné osobné ndklady
v podprograme 9.1 .

Daldou nékladovou polozkou je Vieobecny materidl - vietok material pre potreby nevyhnutné na vykon
prace OcU - tonery, kanceldrsky papier, valec a odpadové nadobka do tla&iarne, Eistiace a hygienické
potreby, vreckd do vysavala, igelitové tasky, kanceldrske potreby, kancelirske kresld, bezdotykovy
dévkovac dezinfekéného prostriedku, pediatky, kfuce, baterky, kvety, kvetinie, zemina, hnojivd ainy
drobny material. Vydavky na vzdeldvanie zamestnancov, stravovacie a ubytovacie néaklady suvisiace so
$kolenim, nakup odbornych knih, éasopisov, novin, publikécii predstavuji vy$ku 2 067,97 Eur.

Dalou nakladovou poloZkou st Vieobecné sluzby — vietky drobné sluZby, parkovné, spravne poplatky za
vypis LV a kat. mapy, kolky, Exo Technologies — neobmedzeny hosting k doméne velkezaluzie.eu, povinny
poplatok za koncesie RTVS, plo$na inzercia v MY Nitrianskych novinéch, prendjom a dezinfekcia ddvkovagov
vody, prenajom a pranie rohoZi, pranie pradla, WebGis, aktualizacia programu ASPl, videozdznamy —
obecného zastupitelstva a kultirnych podujati.

Dalsou nakladovou polozkou st Postové sluiby a telekomunika&né sluZby vo vyske 9 875,40 Eur na urovni
123%. Celkové ¢erpanie podprogramu Administrativa je na Grovni 97 %.

2.19.2. Podprogram 9.9.2 — Prevadzka komunadlnych sluZieb

Nazov Schvdleny  Upraveny Pinenie k Plneniev
31.12.2020 %

KS — Mzdy 135000 135000 140 374,60 104

KS —rekreacny prispevok 2750 2750 518,65 19
KS — Odvody do poistovni 47 992,50 47 992,50 44 899,92 94
1710 1710 1 690,79 99

KS — OOPP, BOZP 2 400 2 400 2 098,85 87

KS — vieobecny material 11 000 11 000 11 998,83 109

KS - PHM Nissan, Peugeot 3400 3 400 2 843,10 84
KS - tdrzba Nissan, Peugeot 5 000 5 000 4 861,22 97
KS — poistenie Nissan, Peugeot 296 296 286,96 97

0 T o

KS - dialni¢na znamka Peugeot, Nissan, nakladny 50 50 150 300
prives Agados
KS — udriba nakladny prives Agados 4 000 4 000 3 620,40 91

KS — tdrzba traktor Same Explorer 100 0 0 513,83 0
KS — udrZba jednoosovy ndves Big 7,5 0 0 100

(@]

KS — udrzba Smykom riadeny naklada¢ Caterpillar 0 0 0 0

KS — poistenie Smykom riadeny nakladaé 850 850 635,61 75

Carepillar

KS — poistenie traktor Same Explorer 100 887,34 887,34 343,82 39
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KS — poistenie jednoosovy naves Big 7,5 ' 800 800 112,18 14
KS — poistenie ramenovy naklada¢ retazovy 937,34 937,34 268,96 29

Podprogram 9.2 Prevddzka komundlnych sluZieb bol napineny na 98 % a naklady dosiahli v roku 2020
vysku 226 740,10 Eur. NajvadSou poloZkou st mzdy zamestnancov a s nimi sivisiace odvody do poistovni.
Mzdy boli éerpané vo vyske pinenia 104 %, co predstavuje sumu 140 374,60 Eur a odvody vo vyske plnenia
94 % a suma Cerpania 44 899,92 Eur. Daldou nakladovou polozkou je Vieobecny material — vietok material,
ndhradné diely a ostatny drobny materidl nevyhnutny pre vykon priace Komundlnych sluZieb ako aj
zaklpenie novych pracovnych pomd4cok ako si krovinorez Husgvarna, drobny elektromaterial — kable,
svorky, zasuvky, spojky, baterky,skoby, konektor, rychlospojky, viazacie pasky, drobny materidl — filtraéné
vrecka , filtre, olej , hadica, kiuce, fabky, OSB dosky, hranoly, penetrak, lodny lak na lavicky v obci Velké
ZéluZie. Medzi dalsie ndkladové poloZky patri Gdriba dopravnych prostriedkov a ¢erpanie pohonnych hmét.

Naklady na podprogram - Prevadzka komundlnych sluZieb na rok 2020 boli planované vo vyske
232 013,18 Eur a ¢erpané na Urovni 98 %.

2.1.10.Program 10 — Obecné byty
2.1.10.1. Podprogram 10.10.1 — Sprava komunélnych bytov

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2020 Plneniev%
Bytovky — Energie 500 500 456,85 91

Bytovky — Sprdva bytov 4 940 4940 4 939,20 100

Bytovky — apravy Fond oprav 18 000 18 000 21 339,47 119
23 440 23 440 26 735,52 114

Spravu bytov vo vlastnictve obce zabezpeéuje bytové druZstvo Pofnohospodar. Stvrtro&ny poplatok
za spravu bytov je vo vyske 1 234,80 Eur. Naklady na opravu a tdrzbu bytov boli vo vyske 21 339,47 Eur.

2.2. Kapitalové vydavky

’ . Pinenie k Plnenie v
Nazov Schvaleny Upraveny 31.12.2020 %
35 459,98 35459,98  55707,59 157
oo 1o e
1000 100 o o
000 10000 G o
15000 15000 Giliid| 0
411 408 411408 411 693 100
sos  so 598 100
0 47985598 47985598  473393,59 99
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NajvysSou polozkou v kapitalovych vydavkoch bolo Strojnotechnologické vybavenie zberového
dvora — projekt OP KZP - NFP vo vy$ke 411 693 Eur. Obec v roku 2020 ziskala nendavratny financny prispevok
od Ministerstva Zivotného prostredia Slovenskej republiky poskytovany z eurépskych 3trukturalnych
a investi¢nych fondov na realizaciu projektu — Obstaranie strojno-technologického vybavenia zberného
dvora — Obec Velké ZaluZie . Maximdlna vyska celkovych opravnenych vydavkov pre Projekt generujuci
prijem na Realizdciu aktivit Projektu predstavuje 411408 Eur. Poskytovatel ( MINVZP SR ) poskytol
Prijimatefovi ( Obec VZ ) maximalnu vySku 390 837,60 Eur, €o predstavovalo 95 % z celkovych opravnenych
vydavkov. Obec Velké ZaluZie zabezpetila zdroje financovania Projektu vo vyske 5 %,&o predstavalo sumu
20 570,40 Eur z celkovych opréavnenych vydavkov zvlastnych prostriedkov. Obec Velké ZaluZie navysila
hodnotu majetku strojno-technologickym vybavenim - kolesovy traktor Same Explorer 100 v hodnote
93 840,- Eur, Celny nakladac Reo Flex v hodnote 28 560,- Eur, ndves jednoosovy trojstranny sklapaé BIG 7,5
v hodnote 29 040,- Eur, Stiepkovaé drevnej hmoty PEZZOLATO v hodnote 22 920,- Eur, ramenovy nakladaé
retazovy na podvozku v hodnote 75 120,- Eur, $mykom riadeny naklada¢ Caterpillar v hodnote 68 160,- Eur,
drvi¢ stavebného odpadu v hodnote 83 760,- Eur a zdvesny kontajner 7m3 6ks v hodnote 10 008,- Eur.
Druhou polozkou v kapitdlovych vydavkov bola Komplexna rekonstrukcia budov, ato konkrétne
Rekonstrukcia a modernizacia hasiéskej zbrojnice, na ktord obec Velké ZaluZie ziskala dotaciu od MINV SR
vo vyske 11 264,06 Eur. Daldia polozka v kapitélovych vydavkov bola planovana Rekondtrukcia miestnej
komunikacie na ulici Kostolna, na ktord obec Velké ZéluZie ziskala dotéaciu od MFSR v roku 2019 vo vyske
10 000,- Eur a v roku 2020 rekonStrukcia nebola realizovana . Celkové skutoéné kapitalové naklady dosiahli
vysku 473 393,59 Eur, ¢o predstavuje 99 % planovanych kapitdlovych vydavkov.

23. Vydavkové finanéné operécie

Schvileny Upraveny Plnenie

k Plneniev%

iy B 8 31.12.2020 il

Spréva komunalnych bytov — splatky SFRB 74 000 74 000 74 775,96 101
Finanéné slutby 113589,98 113 589,98 110 759,41 98
elk 187589,98 187 589,98 185 535,37 99

Obec Velké ZéluZie v roku 2020 mala vydavkové finan¢né operacie vo vy$ke 185 535,37 Eur na Grovni 99 %.

3. Rozpodet rozpoctovych organizacii

V pbésobnosti Obce Velké ZaluZie existuje iba jedna rozpoctova organizécia s pravnou subjektivitou, teda
aj s povinnostou zostavenia rozpoétu a tou je Zakladna $kola vo Vetkom Zaluzi.

3.1. Zakladna skola vo Velkom Zaluzi

Rozpolet zakladnej Skoly nadvdzuje na rozpolet obce, pretoZe rozpottové prijmy organizacie
v pOsobnosti obce si na jednej strane stcastou jej rozpoltovych prijmov ana druhej strane v rovnakej
vyike aj rozpoftovych vydavkov. Okrem tychto operécii obec financuje skolské zariadenia aj z vlastnych
zdrojov rovnako zachytenych v oboch rozpoétoch.
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3.1.1. Rozpoctové prijmy zadkladnej Skoly

Pineniek Plnenie

Nazov Schvdleny Upraveny 31.12.2020 v %

Odberatelia T 300 150 50
SJ — poplatok na stravu od dospelych stravnikov 5020 5020 2 490,49 50

8 — poplatok na stravu od deti 53460 53460  4100,57 8

Transfer Z512a zamestnanca 3500 3 500 1882,68 54
Transfer SK za zamestnanca | 500 500 611,52 122

Transfer 5) za zamestnanca 600 600 809,12 135
Celkové prijmy: 63380 63380 10044,38 16

Prijmy Zakladnej 3koly vo Velkom ZaluZi boli v celkovom meradle naplnené na trovni 16 % z dévodu
nariadenych opatreni spésobené pandémiou Covid 19.

3.1.2. Rozpoctové vydavky zakladnej Skoly

Prijmy a vydavky rozpoétu Zakladnej 8koly vo Velkom ZaluZi su v celkovej bilancii vyrovnané.

Plneniek  Plnenie
Schvdleny Upraveny 31.12.2020 v%
Mazdy — ZS primdrne vzdeldvanie 158 000 158 000 169 962,18 108

Odmeny, priplatky — ZS primarne vzdelavanie 6 000 6 000 4 700 78
Odvody do poisfovni- Z5 primdrne vzdeldvanie 68 420 68 420 85001,28 124
Tuzemské — ZS primarne vzdelavanie \ 310 310 , 3235 | 10
Zahranicné —ZS primarne vzdeldvanie 0 0 | 0 0
Energie — plyn,el.en. —ZS primarne vzdelavania 13 980 13980 11 337,53 81
Vodné, stoéné — ZS primarne vzdelavanie 0 0] 0 0
Poktové a telekomunikacné sluzby — Z5 primarne 1100 1100 1192,80 108

vzdeldvanie
Interiérové vybavenie — ZS primarne vzdeldvanie 3 3 200 3200 2 800 88

VSeobecny material ~ 2S primarne vzdelavanie 14 800 14 800 16 128,01 109
Knihy, &asopisy, u¢ebnice — ZS primarne vzdelavanie 5200 5200 6 942,38 134
Pracovné odevy, obuv a prac. Pomdcky — 28 prim. vzd. 100 100 124,98 125
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni —ZS PV 1250 1250 0 0
Budov, objektov alebo ich éasti - Z5 PV 500 500 0 0
Skolenia, kurzy, semindre, porady, konferencie — 25 PV | 150 150 0 0
VEeobecné sluzby — ZS primarne vzdelavanie 6 200 6 200 8 649,14 140
Cestovné nahrady - $kola v prirode Z5 PV 4 500 4500 (0] 0
Sluzby informatika - 2 500 2 500 2176 87
Poplatky a odvody — Z5 PV 280 280 461,30 165
Stravovanie — Z5 PV 1600 1 600 0 0
Poistné — ZS PV 100 100 0 0
Pridel do socialneho fondu —Z5 PV 2410 2410 1 348,51 56
Mazdy - Z5 nizsie sekundérne 260 000 260 000 277 446,51 107

28



3780
Energie plyn, el. energia - ZS nisie sekunddrne | 17'_56'0_'
Vodné, sto¢né - Z8 nizdie sekundarne 1580
Postové a tel, sluzby - Z8 nizsie sekundarne 1240
Interiérové vybavenie - ZS nizsie sekundarne 3500
Vieobecny material - ZS nizsie sekundarne - 24100
Knihy, €asopisy, noviny - ZS nizsie sekundarne 4 150
Pracovné odevy, obuv a prac. pomécky - ZS niZie ‘ 100
sekundarne Wide = DG
Softvér — NSV ] 100
Udrzba prev. Strojov, pristrojov - ZS nifSie sekunddrne [—_ 1 2_10'0__:
200
B
VSeabecné sluzby - ZS niZsie sekunddrne 9 870
Poplatky a odvody - ZS$ nizsie sekundarne ] 150
Stravovanie - Z5 nizsie sekundarne 3600
Poistné - ZS nizsie sekundarne [ 100
Pridel do soc. fondu - Z8 niZie sekundarne 3500
Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru NSV 0
Odborovej organizacii - 28 niZSie sekundarne 500
Na nemocenské davky - NSV 0
Mzdy — SK 41 500
Odmeny — 5K 0
Odvody — 5K 19 658
Energie —el. energia, plyn — 5K 2 500
Interiérové vybavenie — SK 0
Vieobecny material — SK 50
Knihy, Easopisy, noviny, uéebnice — 3K 0
Stravovanie — 5K 200
Pridel do soc. fondu — 8K 280
Mzdy — S primarne vzdeldvanie 15 937,80
Odmeny a priplatky — ) primarne vzdelavanie 500
Odvody — S) primarne vzdeldvanie 13 860
Energia —el. energia, plyn —5J primarne vzdeldvanie 2 000
Vodné, stotné -SJ primarne vzdeldvanie 200
Postové a tel. sluzby — ) primarne vzdeldvanie 50
Interiérové vybavenie — SJ primarne vzdeldvanie 0
Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia —SJ prim.vz. 0

11 000
146 000
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3780
17560
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124100 f
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Vieobecny material ,strava - SJ primarne vzdeldvanie

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomécky - S
primarne vzdelavanie
Skolenia, kurzy, seminare, porady —SJ primarne vzd.

Vieobecné sluzby - S) primdrne vzdelavanie
Stravovanie - SJ primarne vzdeldvanie

Pridel do socidlneho fondu - S primérne vzdelavanie
Na nemocenské ddvky —S) primérne vzdeldvanie
Mzdy — 3J niZ3ie sekundarne vzdeldvanie

Odmeny a priplatky - SJ nizie sekundarne vzdelavanie
Qdvody - 5J nizdie sekundarne vzdelavanie

Energie — plyn, el. energia - SJ nizsie sekundarne
vzdeldvanie

Vodné, stoéné - SJ niZiie sekundarne vzdeldvanie
Postové a tel. sluzby - SJ nizsie sekundarne vzdelavanie
Interiérové vybavenie - §) nizéie sekundarne
vzdelavanie

Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia

Vieobecny materid! - S} nizdie sekunddrne vzdeldvanie

Veobecny material —strava - S ni#éie sekundarne
vzdeldvanie

Pracovné odevy, obuv, prac. pomocky - SJ nizsie
sekundarne vzdelavanie

Skolenia, kurzy, semindre - 3] ni#sie sekundarne
vzdeldvanie

Vieobecné sluzby - SJ nizdie sekundarne vzdelavanie
Stravovanie - 5J nizdie sekundarne vzdeldvanie
Pridel do soc. Fondu - S nizsie sekundarne vzdelavanie

Na nemocenské davky SJ niZiie sekunddrne
vzdelavanie

Celkové vydaje:

zat¢tované v inych rozpo&tovych polozkach, o skresluje redlne Eerpanie rozpoétu ZS.
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Vydavkové polozky rozpoctu Zakladnej Skoly, ktoré boli rozpoétované, ale ¢erpané v nulovom objeme, su
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4. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2020 v EUR
| Stranaaktv

SPOLU MAJETOK 8 255 189,32
Neobeiny majetok 8 079 777,76

7340 603,27
739 174,49
175 130,76
68 733,29
106 077,17
Poskytnuté finantné vypomaci i, =1 32030
Casové rozliSenie 280,80
Vlastné imanie 5094 436,42
z toho: = | ' E
Nevysporiadany wysledok 5003 337,03
hospoddrenia min. rokov
'VH za G&tovné obdobie 91 099,39
Zavdzky - L . 1_9-6_6_19_@
Rezervy I 3 500
Dihodobé zavazky | 904 755,43
Kratkodobe zavazky 264 623,11
Bankové livery a vypomoci 733 312
Casové rozlisenie 1254 562,36

5. Prehfad o stave a vyvoji dihu

Vy3ka tiveru SFRB N Urokové sadzba v Splatnost Mesaéna splatka v
Datum prijatia s
vE uveru EUR

21.10.2002 | 39 | 1512033 | 1 953,96
247 593,44 07.09.2004 1,2 15.11.2034 819,33

' 23.09.2004 1,2 15.11.2034 3 458,04
Spolu SFRB Priemer v%

1706 864,5 i 2,1 6 231,33

Nesplatena isting EEEEEEe——— Zaplatené uroky Zaplatena -
2020 v€ istina 2020 v €

902 211,37 18 088,42 56 687,54

Obec eviduje k 31.12.2019 eviduje zostatok nesplatenej istiny od SFRB vo vyske:

902 211,37 Eur
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Podfa Zakona o Rozpottovych pravidlich nesmie dlhova sluiba obce presiahnut droveri 60 % beznych
prijmov za kalendérny rok v pripade obci aj hospodarsky rok. Bezné prijmy boli v roku 2020 realizované vo
vyske 3 011 541,07 EUR. Obec k 31.12.2019 eviduje t&elovy Gver od Ceskoslovenskej obchodnej banky, a.s.
na financovanie pristavby zakladnej skoly v ohci Velké ZaluZie vo vySke 733 312,- Eur.

nesplatens istina

Metéda vypottu: dlhova sluzba = * 100[%], pozn.: beiné prijmy si za predchédzajici rok

bezne prijmy
Dihova sluzba obce rok 2020 = 733 312,- /3 011 541,07 *100= 24,35 %

5.1. Prehlad o poskytnutych zarukach

Obec v roku 2020 neposkytla Ziadnu zaruku.

5.2. Navrh na poutitie prebytku hospodarenia za rok 2020

Na zéklade Zdkona o rozpoctovych pravidlach 583/2004 Z. z. obec povinne zverejiiuje Udaje o rozpocte
vo forme nasledovnej tabulky, z ktorej vyplyva kladny rozdiel v prijmoch avydavkoch vo vyske
42 591,45 EUR.

Obec
Polozka Schvdleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v %
k 31.12.2020

2 935 993,40 2 935 993,40 3011 541,07 103
-21941,07
428 851,66 428 851,66 413 956,66 97
69 045,12 69 045,12 69 045,12 100

Nevyerpané FP -10 000
B 343389018 3 433 890,18 3 462 601,78 101
FIETNT |
1835 814,42 1835 814,42 1813 333,64 99
479 855,98 479 855,98 473 393,59 99
187 589,98 187 589,98 185 535,37 99
2503 260,38 2 503 260,38 2472 262,60 99

ROZDIEL: 930 629,80 930 629,80 990 339,18

Zakladna skola

Poloika Schvéleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v %
k 31.12.2020

63 380 63 380 10044,38 16
0 0 0
[ Spolu: | 63 380 63 380 10 044,38 16
P T
994 009,80 994 009,80 957 792,11 96
0 0 0
O 994009,80 994 009,80 957 792,11 96
-930 629,80 -930 629,80 -947 747,73



Cerpanie rozpoCtovych prostriedkov v roku 2020, ktoré bolo podrobne rozobrané na predchédzajucich
stranach, poukazuje, Ze celkové hospodarenie obce za rok 2020 dosiahlo kladny rozdiel medzi plnenim
prijmov a Cerpanim vydavkov. Pinenie prijmov bolo v roku 2020 o042 591,45 EUR vy3iie ako Cerpanie
vydavkov, ¢o predstavuje kladny vysledok hospodarenia obce.

BeZny rozpocet
Polozka Schvaleny rozpoéet Upraveny Cerpanie Plnenie v%

k 31.12.2020
BeZné prijmy Obce 2 935 993,40 2 935 993,40 3011 541,07 103
Nevylerpané BP Obce -21941,07
Be#né prijmy 28 63 380 63 380 10044,38 16
LEWDW | SRS 599937340 2999 373,40 2 999 644,38 100
prijmovy
Bezné vydavky Obce 1835 814,42 1835 814,42 1813 333,64 99
Beiné vydavky 25 994 009,80 994 009,80 957 792,11 96
Celkowy — rozpocet ) 2829824,22 2 771 125,75 o8
vydavkovy
ROZDIEL : 169 549,18 169 549,18 228 518,63

BeZny rozpocet obce v roku 2020 obsahuje beZné prijmy a vydavky obce a zakladnej $koly. Medzi
nevy&erpané beiné prijmy obce patria zostatky dotacie:

- na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata za rozpoétovy rok 2020 vo vyske 15 914,80
Eur, ktorti sme povinny vratit na bankovy G&et UPSVaR Nitra vzmysle § 14 ods. 4 zikona o dotécidch
najneskor do 31.3.2021,

- zo 3tatneho rozpoétu na Uhradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy pri priprave,
priebehu a vykonani s¢itania obyvatefov, domov a bytov 2021 vo vy3ke 6 026,27 Eur. Poskytnutd dotécia
bude vyterpana v roku 2021.

Rozdiel medzi plnenim prijmov a Cerpanim vydavkov predstavuje kladny vysledok hospodarenia
obce a to vo vyike 228 518,63 Eur.

Kapitalovy rozpocet
Poloika Schvéleny rozpoéet Upraveny Cerpanie Plnenie v%

k 31.12.2020

Kapitalové prijmy Obce 428 851,66 428 851,66 413 956,66 97
Kapitalové prijmy Z8 0 0 0 0
Celiowy [azpocet 428 851,66 428 851,66 413 956,66 97
prijmovy

Kapitalové vydavky Obce 479 855,98 479 855,98 473 393,59 99
Kapitdlové vydavky 25 0 0 0 0
Celony I rRzposet 479 855,98 479 855,98 473 393,59 99
vydavko

ROZDIEL : -51 004,32 -51 004,32 -50 436,93

Kapitalovy rozpocet obce v roku 2020 dosiahol zéporny vysledok hospodarenia medzi pinenim prijmov
a Cerpanim vydavkov obce. Do kapitdlového rozpoltu obce bol zahrnuty prijem z predaja pozemkov ,
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dotdcia zMINV SR — rekonstrukcia HZ a nenavratny finanény prispevok od Ministerstva Zivotného
prostredia Slovenskej republiky poskytovany zeurdpskych Strukturdlnych ainvestitnych fondov na
realizdciu projektu — Obstaranie strojno-technologického vybavenia zberného dvora — Obec Velké ZaluZie.

Kapitdlové vydavky obce zahfifiaju v najvdcsej miere Strojnotechnologické vybavenie zberového
dvora — projekt OP KZP - NFP vo vyske 411 693 Eur a to nasledovne - kolesovy traktor Same Explorer 100
v hodnote 93 840,- Eur, ¢elny naklada¢ Reo Flex v hodnote 28 560,- Eur, ndves jednoosovy trojstranny
sklapa¢ BIG 7,5 v hodnote 29 040,- Eur, Stiepkovac drevnej hmoty PEZZOLATO v hodnote 22 920,- Eur,
ramenovy naklada¢ retazovy na podvozku v hodnote 75 120,- Eur, Smykom riadeny naklada¢ Caterpillar
v hodnote 68 160,- Eur, drvi¢ stavebného odpadu v hodnote 83 760,- Eur a zdvesny kontajner 7m3 6ks
v hodnote 10 008,- Eur. Druhou poloZkou v kapitdlovych vydavkov bola Komplexna rekonstrukcia budov
a to konkrétne vyplatenie poslednej splatky pristavby MS vo vy$ke 20 247,61 Eur.

Rekondtrukcia a modernizacia hasiskej zbrojnice, na ktor( obec Velké ZiluZie ziskala dotéciu od
MINV SR vo vyske 11 264,06 Eur v celkovej vyske 35 459,98 Eur.

Schodok kapitdlového rozpoctu je kryty prebytkom beiného rozpoltu vo vyske 59 436,93 Eur,
celkovy vysledok hospodarenia je kladny a to vo vySke 74 532,52 Eur.

Obec sice zaznamenala schodok kapitdlového rozpoétu, na druhej strane viak doslo k vyraznému
narastu majetkovych kapitalovych aktiv.

Financné operéacie

Cerpanie Plnenie v %

k 31.12.2020
Finantné prijmy Obce 69 045,12 69 045,12 69 045,12 100

-10 000

0 0 0 0

Celkovy. rozpoet

Schvaleny rozpocet Upraveny

69 045,12 69 045,12 59 045,12 100
prijmov
Financné vydavky Obce 187 589,98 187 589,98 185 535,37 99
0 0 0 0
187 589,98 187 589,98 185 535,37 99
-118 544,86 -188 544,86 -126 490,25

Finanéné operacie obce v roku 2020 - plnenie prijmov zahfia :
- poskytnutie finanéného prispevku na uUhradu ¢asti mzdovych ndkladov pre zamestnavatelov v ase
vyhldsenej mimoriadnej situdcie, nddzového stavu alebo vynimoéného stavu alebo odstranenim ich
néasledkov v rémci narodného projektu ,, Podpora udrZania zamestnanosti v materskych skolach ,, vo vyske
57 045,12 Eur,
- ¢derpanie  finanéného daru vo wyske 2000,- Eur prenesenych nevycerpanych prostriedkov
z predchadzajlceho roka,
- nevy&erpand dotaciu z MINV SR — odstranenie havarijného stavu miestnej komunikacie ul. Kostolna vo
vyske 10 000,- Eur. Tuto nevylerpanti dotaciu vylu¢ujeme z finanénych prijmov v roku 2020 a plnenie bude
prenesené do financnych operdcii v roku 2021.

Cerpanie vydavkov finan&nych operacii obsahuje splatku SFRB vo vy$ke 74 775,96 Eur a  splatku
bankového dveru vo vyske 110 759,41 Eur.
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Vysledok hospodarenia obce v roku 2020 je prebytkovy , a to vo vyske 42 591,45 Eur. Odporacame ¢ast
prebytku hospodérenia premiestnit na odstrdnenie havarijného stavu kapinky na ul. Budin ( rozpadd sa
zaklad ) vo vyske 5 000,- Eur a 37 591,45 Eur prebytku hospodarenia obce presunut do rezervného fondu.

Original vo formate A4 je zverejneny na webovom sidle obce :

https://www.velkezaluzie.eu/

Névrh Zavereéného Gc¢tu bol zverejneny na uradnej tabuli obce diia:

Navrh Zaverecného U¢tu bol zverejneny na web-sidlo obce dfia:

Navrh Zavere¢ného tctu bol zverejneny na CUET diia:

Navrh Zavere¢ného uctu bol prerokovany na zasadnuti Obecného zastupitelstva
Vo Velkom ZéluZi Uznesenim €. dria:

Zaverecny Ucet bol po schvéleni zverejneny dria:

04.06.2021
04.06.2021
04.06.2021

29.06.2021
02.07.2021
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